
SLOVENSKO                              cyklo - poznávací zájezd                    NOVINKA!!! 

  PONITŘÍM – KOLÉBKOU ZEMĚ 
Nitra + Zobor + Topoĺčianky + Zlaté Moravce + termály   

                 16. – 18. května 2025 (pá-ne)     č.zájezdu 5216055  
 

Letošní novinka do oblasti kolem města Nitra, které je nazýváno kolébkou země. Město pod majestátným 

vrcholem Zobor patří k nejvýznamějším slovanským sídlům pradávných obyvatel, kteří po sobě zanechali stopy 

v podobě archeologických nalezišť. Navštívíme známá slovenská města, zámky, hrady, středověké kostelíky, 

podíváme se do hřebčína, projedeme kolem ohrad zubrů, mezi vinicemi a odpočineme si v moderních termálech. 

Koupání v Thermalparku Nitrava, obklopeném malebnou přírodou nedaleko Nitry. Zdejší léčivá voda 

pozitivně působí na pohybové ústrojí, revma, centrální nervový systém, regeneraci kostí, uvolnění svalů, 

regeneraci mozku a nervových zakončení, kožní choroby, vlasy. Vysoce mineralizovaná, 

hydrogenuhličitanová a sodná voda je z 1710 m hlubokého vrtu o teplotě 71°C. V tomto období zde bývá již 

velmi příjemné klima. Trasy vedou částečně po cyklostezkách nebo vedlejších silničkách. 
 

PROGRAM:  podrobné informace obdrží účastníci týden před odjezdem a mapky doporučených tras v buse. 
 

1.den: odjezd  ráno. Přejezd do města Sereď (Oldtimer – muzeum veteránů). Vyložení kol a po cyklostezce 

Vážská cyklomagistrála kolem vodní nádrže Kraľová, přes Šalu (Dom ĺudového bývania, malé ZOO, 

zámek) na ubytování. Celkem cca 40 km. Ubytování, koupání, večeře, nocleh.  

2.den: autobusem přejezd do Zlatých Moravců (župní dům, mauzoleum). Na kolech přes Machulince (malá 

vodní elektrárna), Topolčianky (národní hřebčín s muzeem, zámek s anglickým parkem – oblíbené letní 

sídlo čs. prezidentů, vinařské závody), kolem ohrad se zubry (jediné místo na Slovensku) a rozhlednou, přes 

Hostovce do Zlatých Moravců (zámek). Celkem cca 30 km. Možnost prodloužení na hrad Hrušov s výhledy 

do kraje (+ 10 km).  Návrat busem na ubytování, večeře, nocleh. 

3.den: ráno po snídani z ubytování na kolech do Nitry. Zájemci individuálně prohlídka Nitry (Horní město 

s dominantou města – hradním areálem, katedrála s biskupským palácem, Hradní náměstí. Dolní město – 

Městský dům, budova pošty, Galerie Bolka Polívky a Galerie Mlyny. Botanická zahrada, výstaviště 

Agrokomplex s oblíbeným skanzenem). Možnost prodloužení na Zobor – dominantní kopec nad Nitrou, 

odkud jsou překrásné výhledy - Pyramida, Svoradova jeskyně, Zoborský klášter nebo k unikátnímu 

středověkému dražovskému kostelíku sv. Michala či po cyklostezce kolem řeky Nitry. Trasy od 20 km. 

Odpoledne naložení kol a odjezd zpět do ČR. Zájemci o koupání mohou kterýkoliv den zůstat v termálech. 

Příjezd do Zlína kolem 21. hodiny. 
 

cena :     7.550,- Kč/osoba                                        Min.počet účastníků:  35 osob.   

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, vozík na kola, 2x ubytování s polopenzí, neomezený vstup do bazénů, 

technický doprovod, orientační mapky s popisem doporučených tras, obecní poplatky, pojištění CK proti úpadku 

a kompletní cestovní pojištění typ B.   
 

Slevy :        včasný nákup (smlouva a záloha 2.000,-Kč/os.)   do 31.1.2025                          - 150,-Kč      

                                                                                                    do 28.2.2025                            - 50,-Kč  
                   děti do 15 let na přistýlce se dvěma dospělými                                                   - 1000,-Kč  

                   účastníci ve zralém věku nad 50 let                                                                         - 50,-Kč  

                   každý další vícedenní zájezd pořádaný CK Rapant Zlín v roce 2025                     - 50,-Kč 

                   povinný příplatek k pojištění pro osoby nad 70 let                                             + 40,-Kč/den 
      

Ubytování :  hotel u termálů. Pokoje jsou dvoulůžkové, na přání třílůžkové.  

Stravování : polopenze v restauraci hotelu.            

Doprava:      zájezdovým autobusem. Kola umístěna v závěsném vozíku.  

Nástupní místa:  Vizovice (min. 4 osoby), Zlín, Kvítkovice, Kunovice, Uherský Brod 
 

Přihlášky:                          cestovní kancelář Rapant s.r.o., Zlín 
Vedle ABS a zastávky Nám. Práce, směrem k podchodu: tř. T. Bati 1/7, 760 01 Zlín 

tel: 774 742 307     tel: 573 776 580   

 rezervace :        www.rapantaspol.cz            e-mail: rapant@rapantaspol.cz 

 

mailto:rapant@rapantaspol.cz

